
Miloslav Černý – životopis 
 

 Miloslav Černý se narodil na Brantech (Malá Losenice čp. 52) do hluboce věřící evangelické 

rodiny. Jeho rodina zde žila od konce 18. století, kdy se po vydání tolerančního patentu mohla 

opět svobodně přihlásit ke své víře. Dědeček byl legionářem na východní frontě a jeden ze 

strýců evangelickým farářem. Otec se podílel na distribuci ilegálních knih a tiskovin ze západu. 

 

 Do školy chodil prvních 5 tříd do Malé Losenice a následně do Velké Losenice do 9. třídy. 

 

 Po základní škole chodil pan Černý do školy v Bystřici nad Pernštejnem na obor pěstitel 

mechanizátor. Po ukončení školy nastoupil do tehdejšího JZD Malá Losenice a krátce poté jej 

čekala dvouletá základní vojenskou službu. 

 

 Když vojna skončila, začal Miloslav Černý pracovat v již sloučeném JZD Velká Losenice.  

Oženil se a bydlel ve Velké Losenici. „V JZD jsem pracoval až do konce roku 1989 jako 

traktorista, kombajnér, opravář a zajišťoval jsem chemickou ochranu rostlin,“ říká.   

 

 Po sametové revoluci pracoval v ZD Velká Losenice  na středisku Malá Losenice jako vedoucí 

střediska, které zajišťovalo rostlinnou výrobu, skladování brambor, živočišnou výrobu (kravín 

výkrm býků, porodnu prasat, výkrm prasat) a opravárenskou dílnu.  

 

 V roce 1994 se stal členem rady obecního zastupitelstva ve Velké Losenici a v roce 1998 byl 

zvolen starostou. Tím ukončil svoji činnost v zemědělství a po pět volebních období, tedy 20 

let, až do odchodu do důchodu sloužil občanům ve Velké Losenici. 

 

 Ve funkci starosty jsem zastupoval obec  v LDO Přibyslav, jako místopředseda představenstva, 

dále ve Svazku obcí Přibyslavska jako místopředseda, ve svazku obcí Pod Peperkem také jako 

místopředseda. Následně čtyři roky pokračoval - již v důchodu - jako člen obecní rady a 

v současné době je stále členem obecního zastupitelstva. 

 

Životopis vypracovali žáci ZŠ Velká Losenice  

 

Tadeáš Vytlačil, Matouš Černý, Jiří Wasserbauer, Jakub Laštovička, Filip Hošek 

 

Pedagogické vedení: Ing. Petr Pelikán  

 

  

 


